МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №1 "Хьава" г.Шали
Шалинского муниципального района»
(МБДОУ «Детский сад №1 "Хьава" г.Шали»)

ПРИКАЗ

	01.09.2021
	№
	153

г.Шали

О назначении ответственного
за аттестацию педагогических работников

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» и Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников, осуществляющих образовательную деятельность», для подготовки  педагогических работников к аттестации на установление квалификационных категорий, организации и проведения аттестации с целью подтверждения соответствия занимаемой должности в соответствии с нормативно-правовыми документами,
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить следующий состав аттестационной комиссии на 2021-2022 учебный год:
-председатель комиссии: Старший воспитатель –Шамсуева А.А.;
-заместитель председателя: Воспитатель –Цакаева А.М.;
-секретарь: Воспитатель–Сайдулаева А.В.;
Члены комиссии:
Воспитатель-Ганукаева Э.Р.;
Воспитатель–Яндаева М.С.
2. НазначитьШамсуеву А.А. ответственным за аттестацию педагогических работников на 2021-2022 учебный год.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий                                                                                П.А.Шамсуева

С приказом ознакомлены:
Ст. воспитатель                                                                                 А.А.Шамсуева
Воспитатель                                                                                       А.М.Цакаева
Воспитатель                                                                                       М.В.Мусаева
Воспитатель                                                                                       Р.В.Курбанова
ВоспитательК.Ш.Пайхаева

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÅ Ó×ÐÅÆÄÅÍÈÅ «ÎÒÄÅË ÄÎØÊÎËÜÍÎÃÎ

ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß ØÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ»

Ìóíèöèïàëüíîå áþäæåòíîå äîøêîëüíîå îáðàçîâàòåëüíîå ó÷ðåæäåíè

å

«Äåòñêèé ñàä ¹1 "

Õüàâà

"

ã.Øàëè

Øàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà»

(ÌÁÄÎÓ «Äåòñêèé ñàä ¹1 "

Õüàâà

"

ã.Øàëè

»)

ÏÐÈÊÀÇ

01.09.2021

¹

153

ã.Øàëè

Î íàçíà÷åíèè îòâåòñòâåííîãî

çà àòòåñòàöèþ ïåäàãîãè÷åñêèõ ðàáîòíèêîâ

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 29.12

.2012 ¹ 273

-

Ô3 «Îá

îáðàçîâàíèè â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè» è Ïðèêàçîì Ìèíèñòåðñòâà îáðàçîâàíèÿ è

íàóêè Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 07.04.2014 ¹ 276 «Îá óòâåðæäåíèè Ïîðÿäêà

ïðîâåäåíèÿ àòòåñòàöèè ïåäàãîãè÷åñêèõ ðàáîòíèêîâ, îñóùåñòâëÿþùèõ

îáðàçîâàòåëüíóþ äåÿòåëüíîñòü

», äëÿ ïîäãîòîâêè  ïåäàãîãè÷åñêèõ ðàáîòíèêîâ ê

àòòåñòàöèè íà óñòàíîâëåíèå êâàëèôèêàöèîííûõ êàòåãîðèé, îðãàíèçàöèè è

ïðîâåäåíèÿ àòòåñòàöèè ñ öåëüþ ïîäòâåðæäåíèÿ ñîîòâåòñòâèÿ çàíèìàåìîé

äîëæíîñòè â ñîîòâåòñòâèè ñ íîðìàòèâíî

-

ïðàâîâûìè äîêóìåíòàìè,

ï ð è ê à ç

û â à þ:

1. Óòâåðäèòü ñëåäóþùèé ñîñòàâ àòòåñòàöèîííîé êîìèññèè íà 2021

-

2022 ó÷åáíûé

ãîä:

-

ïðåäñåäàòåëü êîìèññèè:

Ñòàðøèé âîñïèòàòåëü

–

Øàìñóåâà À.À.

;

-

çàìåñòèòåëü ïðåäñåäàòåëÿ:

Âîñïèòàòåëü

–

Öàêàåâà À.Ì.

;

-

ñåêðåòàðü:

Âîñïèòàòåëü

–

Ñàéäóëàåâà À.Â

.

;

×ëåíû êîìè

ññèè:

Âîñïèòàòåëü

-

Ãàíóêàåâà Ý.Ð

.;

Âîñïèòàòåëü

–

ßíäàåâà Ì.Ñ

.

2. Íàçíà÷èòü

Øàìñóåâó À.À.

îòâåòñòâåííûì çà àòòåñòàöèþ ïåäàãîãè

÷åñêèõ

ðàáîòíèêîâ íà 2021

-

2022

ó÷åáíûé ãîä.

3. Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì ïðèêàçà îñòàâëÿþ çà ñîáîé.

4. Ïðèêàç âñòóïàåò â ñèëó ñî äíÿ åãî

ïîäïèñàíèÿ.

Çàâåäóþùèé

Ï.À.Øàìñóåâà